
Městský úřad Litomyšl 
odbor výstavby a územního plánování 

J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 

tel. +420 461 653 347, IDDS: x4cbvs8, e-mail: podatelna@litomysl.cz  

 

Spis.zn. SZ MěÚ Litomyšl 081485/2024 Litomyšl, dne 27.11.2024 

Č.j. MěÚ Litomyšl 084311/2024 

Záměr: Z/2024/60659 

Řízení: R/2024/56054 

Vyřizuje: Bc. Jana Šuláková, tel. +420461653341 

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako stavební úřad příslušný 

podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení 

přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí ve zrychleném řízení, 

kterou dne 31.10.2024 podala 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO 28791274, Strojnická č.p. 1646, 516 01  

Rychnov nad Kněžnou 

(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona: 

 

I. Podle § 212 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

ve zrychleném řízení stavbu: 

Bohuňovice,_č.parc._2163_-_kNN,SR,SS-IV-12-2027728 

Bohuňovice 

 (dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 216/3, 788/3, 788/4, 814/1, 839/4 v katastrálním území 

Bohuňovice u Litomyšle. 

Druh a účel povolované stavby nebo zařízení: technická infrastruktura 

Umístění na pozemku a určení prostorového řešení stavby nebo zařízení: 

Číslo stavby: IV- 12-2027728 

Jedná se o realizaci nové kabelové přípojky nízkého napětí (dále jen "NN") navazující na stávající vedení 

NN. 

Do stávajícího vedení nn AYKY 3x120+70 bude u č. p. 46 na pozemku parc. č. 839/4 v k. ú. Bohuňovice 

u Litomyšle zasmyčkován kabelový pilíř SR402, který se bude nacházet u oplocení, z pilíře bude 

vyvedena kabelová přípojka nízkého napětí AYKY 3x240+120 k pozemku parc. č. 216/3 v k. ú. 

Bohuňovice u Litomyšle, kde bude ukončena v kabelovém pilíři SS200, umístěném na trvale přípustném 

místě v oplocení. Celková délka nového kabelového vedení bude 78 m. 

Vymezení území dotčeného vlivem stavby nebo zařízení: 

- pozemky parc. č. 216/3, 788/3, 788/4, 814/1, 839/4 v katastrálním území Bohuňovice u Litomyšle, 

st. p. 69, parc. č. 38/2 v katastrálním území Bohuňovice u Litomyšle. 



Č.j. MěÚ Litomyšl 084311/2024 str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro provedení stavby nebo zařízení: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Miloš Honl, autorizoval 

Ing. Ervin Wacník, ČKAIT-0700976; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 

povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby, zařízení nebo terénní úpravy; 

přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního 

prostředí a majetku i šetrnost k sousedství. 

3. Stavebník je povinen ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, 

zařízení nebo terénní úpravě, které ohrožují životy a zdraví osob nebo zvířat anebo bezpečnost 

stavby, zařízení nebo terénní úpravy. 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) dokončení stavby. 

6. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

7. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: Stavebník před zahájením stavebních prací oznámí 

stavebnímu úřadu název, IČ a sídlo stavebního podnikatele (oprávněného provádět stavební 

nebo montážní práce), který bude stavbu provádět. 

8. Před zahájením prací je žadatel povinen zajistit vytyčení všech podzemních a nadzemních sítí 

technického vybavení vč. jejich ochranných pásem tak, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

Křížení, styk nebo souběh s jednotlivými sítěmi technického vybavení bude předem odsouhlasen 

s jejich jednotlivými vlastníky či správci. Před zahájením zemních prací je nutno ověřit přesnou 

polohu podzemního vedení ručně kopanými sondami a seznámit všechny pracovníky s jeho 

existencí. 

9. Stavebník je povinen zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace 

pro povolení stavby a dokumentace pro provádění stavby, popřípadě ověřená dokumentace 

pro odstranění stavby, a všechny doklady týkající se prováděné nebo odstraňované stavby, popřípadě 

jejich kopie. 

10. Staveniště bude zajištěno proti vstupu nepovolaných osob. Zařízení staveniště bude výhradně 

na nemovitostech ve vlastnictví stavebníka. 

11. Zařízení staveniště nesmí být umístěno v blízkosti dřevin. 

12. Příjezd na stavbu bude zajištěn po stávajících místních a účelových komunikacích. 

13. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při činnostech nebo poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci); nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády 

č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 

s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

14. Při provádění stavebních prací budou dodrženy hygienické limity ekvivalentní hladiny akustického 

tlaku pro hluk ze stavební činnosti dle ustanovení § 12 odst. 9 a části B přílohy č. 3 nařízení vlády 

č. 272/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

15. Stavební práce budou prováděny tak, aby ovzduší nebylo nepřiměřeně dotčeno znečišťováním 

polétavým prachem. 

16. Stavba bude provedena a užívána tak, aby svými negativními vlivy nepřekračovala limitní hodnoty 

stanovené zvláštními právními předpisy za hranicí pozemku určeného k její realizaci. 

17. Na stavbě bude v souladu s ustanovením § 166 odst. 1 stavebního zákona veden stavební deník. 

18. Stavebník je povinen dodržet podmínky vlastníků a správců veřejné dopravní a technické 

infrastruktury vztahující se ke stavbě dle jejich vyjádření, která tvoří přílohu tohoto rozhodnutí: 

a) ČEZ Distribuce, a. s., zn. 0102166553 ze dne 19.6.2024, 

b) Správa a údržba silnic Pardubického kraje, zn. SUSPK/6152/2024 ze dne 1.7.2024. 

 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 084311/2024 str. 3 

 
19. Budou dodrženy požadavky: 

a) Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, souhrnné stanovisko č. j. MěÚ Litomyšl 

045909/2024 ze dne 26.6.2024: 

i) z hlediska vodního hospodářství 

Je třeba respektovat ochranné pásmo vodovodu. 

20. Po dokončení stavby budou dotčené okolní nemovitosti uvedeny do původního stavu. 

21. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat na základě 

kolaudačního rozhodnutí (§ 230 až § 235 stavebního zákona). 

22. Stavebník předloží stavebnímu úřadu spolu s žádostí o vydání kolaudačního rozhodnutí: 

a) vyjádření, závazné stanovisko nebo rozhodnutí dotčeného orgánu, je-li vyžadováno tímto 

zákonem nebo jiným právním předpisem, 

b) vyhodnocení zkoušek a měření stanovených jinými právními předpisy, 

c) geodetická část dokumentace skutečného provedení stavby technické a dopravní infrastruktury 

nebo identifikátor záznamu, ve kterém byly zapsány změny týkající se obsahu digitální technické 

mapy kraje, nebo předány podklady pro jejich zápis, pokud jsou údaje o stavbě obsahem digitální 

technické mapy kraje, 

d) další doklady stanovené právními předpisy. 

23. Při archeologických nálezech, k nimž dojde v souvislosti s přípravou nebo prováděním stavby, musí 

být postupováno dle § 266 stavebního zákona. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Obec Bohuňovice, Bohuňovice č.p. 13, 570 01  Litomyšl 

Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

Milan Štěpánský, nar. 7.12.1963, Sedliště č.p. 46, 570 01  Litomyšl 

Milan Balcar, nar. 18.9.1977, Sedliště č.p. 75, 570 01  Litomyšl 

Jana Balcarová, nar. 7.4.1978, Sedliště č.p. 75, 570 01  Litomyšl 

Václav Flekr, nar. 16.8.1943, Žofina Huť č.p. 5, Nová Ves nad Lužnicí, 378 06  Suchdol nad Lužnicí 

Miroslava Valentová, nar. 15.7.1974, Smržov č.p. 7, 379 01  Třeboň 

Odůvodnění: 

Dne 31.10.2024 podal stavebník žádost o povolení stavby ve zrychleném řízení, uvedeným dnem bylo 

zahájeno řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení. 

Podklady žádosti: 

- dokumentace pro povolení záměru, kterou vypracoval Miloš Honl, autorizoval Ing. Ervin Wacník, 

ČKAIT-0700976, 

- plná moc k zastupování evidenční č. PM-176/2023,  

- souhlasy vlastníků pozemků podle § 187 odst. 2 stavebního zákona, 

- souhlasy všech účastníků řízení podle § 212 odst. 1 písm. e) stavebního zákona, 

- Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí vydal dne 26.6.2024 souhrnné stanovisko č. j. 

MěÚ Litomyšl 045909/2024, 

- Městský úřad Litomyšl, odbor kultury a cestovního ruchu, oddělení státní památkové péče vydal dne 

19.7.2024 vyjádření č. j. MěÚ Litomyšl 044302/2024, 

- Městský úřad Litomyšl, odbor místního a silničního hospodářství vydal dne 25.7.2024 vyjádření č. j. 

MěÚ Litomyšl 44301/2024, 

- Obec Bohuňovice dne 8.7.2024 vydala vyjádření k existenci sítí, které jsou v majetku obce, 

- Vyjádření vlastníků a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury: Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje, GasNet Služby, s.r.o., ČEZ Distribuce, a.s., Telco Infrastructure, s.r.o., Telco 

Pro Services, a.s., ČEZ ICT Services, a.s., VHOS, a.s., CETIN a.s. 

Stavební úřad do okruhu účastníků řízení ve smyslu § 182 stavebního zákona zahrnul: 

a) stavebníka (ČEZ Distribuce, a. s.), 

b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn (Obec Bohuňovice), 

c) vlastníka pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě (ČEZ Distribuce, a. s., Obec Bohuňovice, Správa a údržba 



Č.j. MěÚ Litomyšl 084311/2024 str. 4 

 
silnic Pardubického kraje, Milan Štěpánský, Milan Balcar, Jana Balcarová, Václav Flekr, Miroslava 

Valentová), 

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může 

být rozhodnutí o povolení záměru přímo dotčeno (Zdenka Majáková). 

Povolení stavby je vydáno ve zrychleném řízení, protože stavebník o to požádal a 

a) obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán územní plán, 

b) nejde o záměr EIA, 

c) nejde o záměr vyžadující povolení výjimky nebo stanovení odchylného postupu podle zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

d) stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 stavebního zákona, 

e) stavebník doložil souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené na situačním výkresu 

dokumentace. 

Posouzení stavebního úřadu: 

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním 

nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 

provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Pardubického kraje, který o odvolání rozhodne, a to podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího 

nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí 

bezodkladně stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby 

a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního rozhodnutí; rozsáhlé 

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy 

a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

  

Jan Kopecký 

vedoucí oddělení 

stavebního úřadu 



Č.j. MěÚ Litomyšl 084311/2024 str. 5 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: .........................................   Sejmuto dne: ............................................ 

 

Písemnost byla dne ……………..…..…. zveřejněna na adrese:  

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska 

      https://www.bohunovice.net/obecni-urad/e-deska 

 

 

 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení/sejmutí z úřední desky a zveřejnění způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 

Přílohy: 
- Celková situace stavby 

- Podmínky vlastníků a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury v podmínce č. 18 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. a) 

ve výši 5000 Kč byl zaplacen dne 26.11.2024. 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 

Energomontáže Votroubek s.r.o., IDDS: k9spr3m 

 sídlo: Strojnická č.p. 1646, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

  

účastníci (doručenky) 

Obec Bohuňovice, IDDS: ha2btdi 

 sídlo: Bohuňovice č.p. 13, 570 01  Litomyšl 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

 zastoupení pro: Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  

Pardubice 2 

Milan Štěpánský, Sedliště č.p. 46, 570 01  Litomyšl 

Milan Balcar, Sedliště č.p. 75, 570 01  Litomyšl 

Jana Balcarová, Sedliště č.p. 75, 570 01  Litomyšl 

Václav Flekr, Žofina Huť č.p. 5, Nová Ves nad Lužnicí, 378 06  Suchdol nad Lužnicí 

Miroslava Valentová, Smržov č.p. 7, 379 01  Třeboň 

ostatní účastníci (doručenky) 

Zdenka Majáková, Rooseveltova č.p. 737/119, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, J. E. Purkyně č.p. 918, 570 20  Litomyšl 

 

hlavní projektant 

Ing. Ervin Wacník, IDDS: rt4qy8f 

 místo podnikání: Přívrat č.p. 94, 560 02  Česká Třebová 2 

 

k vyvěšení na úřední desce 

Městský úřad Litomyšl, úřední deska, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 01  Litomyšl 

Obecní úřad Bohuňovice, IDDS: ha2btdi 

 sídlo: Bohuňovice č.p. 13, 570 01  Litomyšl 

 

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska
https://www.bohunovice.net/obecni-urad/e-deska


Č.j. MěÚ Litomyšl 084311/2024 str. 6 

 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 084311/2024 str. 7 

 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 084311/2024 str. 8 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 084311/2024 str. 9 

 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 084311/2024 str. 10 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 084311/2024 str. 11 

 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 084311/2024 str. 12 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 084311/2024 str. 13 

 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 084311/2024 str. 14 

 

 


		2024-11-28T13:59:01+0100
	Jan Kopecký
	kdo chce kam, pomozme mu tam




